• Për Depozitën me Afat balanca minimale është 100,000 Lekë / 1,000 Euro / 1,000 USD    

• Interesi kreditohet në llogarinë rrjedhëse të lidhur me Depozitën me Afat një herë në muaj, në mënyrë automatikisht.     

Depozita në Bankë sigurohet deri në shumën 2.500.000 (dy milion e pesëqind mijë) lekë nga Agjencia e Sigurimit të Depozitave - 

www.asd.gov.al     

7 KREDITË STANDARDE (PERSONA FIZIKË DHE JURIDIKË) 

NORMAT E INTERESIT PËR KREDITË STANDARDE (PERSONA FIZIKË DHE JURIDIKË)   

MONEDHA SHUMA 
KAPITAL QARKULLUES ASETE FIKSE / INVESTIME

[...]

* shembull:  Në rast se kësti i radhës është në shumën 80,000 Lek (tetëdhjetë mijë lekë) dhe duhet të paguhet në datë 05 Janar 

dhe kredimarrësi nuk e kryen këtë pagesë në datën e caktuar atëherë në datë 10 Janar ai është i detyruar të paguajë vlerën prej 

80,167 Lek (tetëdhjetemijë e një qind e gjashtëdhjetë e shtatë lekë) duke përfshirë dhe  167 (njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë 

lekë) gjoba për 5 ditë e llogaritur si në vazhdim 80,000 Lek / kësti* 15% në vit/360ditë (gjoba ditore)* 5 ditë në vonesë për 

pagesën e këstit.     

** shembull:  Në rast vonese, nëse paradhënia është e përdorur 3,000,000 Lek dhe në datën e mbylljes nuk bëhet derdhja e